

**PUBLICACIÓN DE INFORMACIÓN SOBRE FINANZAS PÚBLICAS**  
**LEY N°27806**  
**PRESUPUESTO INSTITUCIONAL AL II TRIMESTRE 2019**  
**( EN SOLES )**

Partida	Denominación	PIA	PIM	Ejecucion al II Trimestre
<b>INGRESOS</b>		<b>14,973,512.00</b>	<b>16,330,142.00</b>	<b>26,142,964.54</b>
<b>1.1</b>	<b>Impuestos y Contribuciones Obligatorias</b>	<b>6,901,107.00</b>	<b>6,901,107.00</b>	<b>3,370,619.66</b>
1.1.4	Impuestos sobre el comercio y las transac. internacionl	6,901,107.00	6,901,107.00	3,370,619.66
<b>1.3</b>	<b>Venta de Bienes y Servicios y Derechos</b>	<b>4,380,699.00</b>	<b>4,380,699.00</b>	<b>1,828,996.61</b>
1.3.1	Venta de Bienes	76,849.00	76,849.00	40,429.98
1.3.2	Derechos y Tasas administrativos	2,260,511.00	2,260,511.00	922,877.33
1.3.3	Venta de Servicios	2,043,339.00	2,043,339.00	865,689.30
<b>1.5</b>	<b>Otros Ingresos</b>	<b>2,440,771.00</b>	<b>2,440,771.00</b>	<b>1,197,945.05</b>
1.5.1	Rentas de la Propiedad	921,535.00	921,535.00	445,198.96
1.5.2	Multas y Sanciones no Tributarias	59,800.00	59,800.00	15,886.30
1.5.5	Ingresos Diversos	1,459,436.00	1,459,436.00	736,859.79
<b>1.6</b>	<b>Venta de Activos No Financieros</b>	<b>362,147.00</b>	<b>362,147.00</b>	<b>183,825.91</b>
1.6.5	Venta de Activos No Producidos	362,147.00	362,147.00	183,825.91
<b>1.9</b>	<b>Saldo de Balance</b>	<b>888,788.00</b>	<b>2,245,418.00</b>	<b>19,561,577.31</b>
1.9.1	Saldo de Balance	888,788.00	2,245,418.00	19,561,577.31
<b>EGRESOS</b>		<b>14,973,512.00</b>	<b>16,330,142.00</b>	<b>5,298,686.01</b>
<b>2.1</b>	<b>Personal y Obligaciones Sociales</b>	<b>6,888,185.00</b>	<b>6,889,295.00</b>	<b>2,389,904.52</b>
<b>2.2</b>	<b>Pensiones y Otras Prestaciones Sociales</b>	<b>576,600.00</b>	<b>586,600.00</b>	<b>201,729.90</b>
<b>2.3</b>	<b>Bienes y Servicios</b>	<b>7,227,394.00</b>	<b>7,302,335.00</b>	<b>2,622,479.63</b>
<b>2.5</b>	<b>Otros Gastos</b>	<b>143,333.00</b>	<b>147,533.00</b>	<b>57,811.63</b>
<b>2.6</b>	<b>Adquisición de Activos No Financieros</b>	<b>138,000.00</b>	<b>1,404,379.00</b>	<b>26,760.33</b>
<b>EGRESOS POR ACTIVIDADES Y PROYECTOS</b>		<b>14,973,512.00</b>	<b>16,330,142.00</b>	<b>5,298,686.01</b>
<b>Actividad: "Gestión Administrativa"</b>		<b>6,505,819.00</b>	<b>6,650,552.00</b>	<b>2,297,243.95</b>
2.1	Personal y Obligaciones Sociales	2,608,894.00	2,610,004.00	840,724.50
2.2	Pensiones y Otras Prestaciones Sociales	566,600.00	561,600.00	176,729.90
2.3	Bienes y Servicios	3,178,305.00	3,321,978.00	1,222,041.92
2.5	Otros Gastos	129,020.00	133,220.00	57,747.63
2.6	Adquisición de Activos No Financieros	23,000.00	23,750.00	0.00
<b>Actividad: "Acciones de Control y Auditoría"</b>		<b>386,874.00</b>	<b>386,874.00</b>	<b>56,536.40</b>
2.1	Personal y Obligaciones Sociales	346,915.00	346,915.00	52,850.20
2.3	Bienes y Servicios	39,959.00	39,959.00	3,686.20
2.6	Adquisición de Activos No Financieros	0.00	0.00	0.00
<b>Actividad : "Gestión Operativa"</b>		<b>5,486,559.00</b>	<b>5,353,736.00</b>	<b>1,765,547.73</b>
2.1	Personal y Obligaciones Sociales	3,367,055.00	3,367,055.00	1,345,551.62
2.2	Pensiones y Otras Prestaciones Sociales	10,000.00	25,000.00	25,000.00
2.3	Bienes y Servicios	2,032,191.00	1,879,743.00	368,179.78
2.5	Otros Gastos	2,313.00	2,313.00	56.00
2.6	Adquisición de Activos No Financieros	75,000.00	79,625.00	26,760.33
<b>Actividad : "Promoción del Sistema"</b>		<b>2,544,260.00</b>	<b>2,627,976.00</b>	<b>1,179,357.93</b>
2.1	Personal y Obligaciones Sociales	565,321.00	565,321.00	150,778.20
2.3	Bienes y Servicios	1,976,939.00	2,060,655.00	1,028,571.73
2.5	Otros Gastos	2,000.00	2,000.00	8.00
2.6	Adquisición de Activos No Financieros	0.00	0.00	0.00
<b>Actividad: "Tranferencias de Recursos"</b>		<b>10,000.00</b>	<b>10,000.00</b>	<b>0.00</b>
2.5	Otros Gastos	10,000.00	10,000.00	0.00
	* Modulos de Servicio	10,000.00	10,000.00	0.00
<b>IOARR: Adquisicion de Balanza de carga superior electronico en el Comite de Administracion de la Zona Franca y Zona Comercial de Tacna, Distrito Tacna, Provincia Tacna, Departamento Tacna</b>			<b>308,043.00</b>	<b>0.00</b>

2.6	Adquisición de Activos No Financieros		308,043.00	0.00
<b>PI: Creación de servicios tecnológicos de informatica, telecomunicaciones y seguridad III Etapa de ZOFRATACNA 2106122</b>			<b>952,961.00</b>	<b>0.00</b>
2.6	Adquisición de Activos No Financieros		952,961.00	0.00
<b>Actividad : "Estudios de Preinversión"</b>		<b>40,000.00</b>	<b>40,000.00</b>	<b>0.00</b>
2.6	Adquisición de Activos No Financieros	40,000.00	40,000.00	0.00